
 

Ranní přehled 

9. května 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7598,5 -0,64 

   
DJIA 25884 -0,50 

   
S&P 500 2872,25 -0,52 

   
DAX 12144,5 -0,54 

   
Euro Stoxx 50 3356 -0,53 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21402,13 -0,93 -2,95 6,24 -4,03 

Shanghai Composite 2861,52 -1,11 -6,24 10,52 -8,47 

Hang Seng 28459,6 -1,87 -2,34 3,78 -4,60 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7943,32 -0,26 -1,32 8,84 9,31 

S&P 500 2879,42 -0,16 -1,52 6,33 7,77 

Dow Jones Ind. Avg. 25967,33 0,01 -1,75 3,43 6,60 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1197 0,05 0,19 -1,26 -5,51 

EUR/CZK 25,728 0,01 -0,13 1,01 6,46 

USD/CZK 22,958 -0,11 0,13 -0,26 0,62 

USD/JPY 109,86 -0,22 -1,45 0,07 0,13 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1284 0,20 0,94 -2,10 -2,21 

Ropa 61,84 -0,61 -0,11 16,66 -12,98 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika 
 

09:00 Stavební výroba (y-y) (březen): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 5,8  % 

 
09:00 Obchodní bilance v národním pojetí (březen): 
očekávání trhu: 15,3 mld., předchozí hodnota: 17,6 mld. 

 
09:00 Průmyslová výroba (y-y) (březen): očekávání trhu: 

0,8  %, předchozí hodnota: 1,5  % 
 
USA 

 
14:30 Index výrobních cen (y-y) (duben): očekávání trhu: 

2,3  %, předchozí hodnota: 2,2  % 
 

14:30 Obchodní bilance (březen): očekávání trhu: -$50,2 
mld., předchozí hodnota: -$49,4 mld. 
 

14:30 Nové žádosti o podporu v nezaměstnanosti (4. 
května): očekávání trhu: 220 tis., předchozí hodnota: 230 

tis. 
 
15:45 Bloomberg index spotřebitelského komfortu (5. 

května): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 60,4 
 

16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (březen - konečný): 
očekávání trhu: 0,0  %, předchozí hodnota: 0,0  % 

 

Akciový výhled 
 
Eskalace „tvrdé“ rétoriky v obchodním sporu mezi 
USA a Čínou zatím tento týden provází finanční 
trhy. Akcie na Wall Street se včera snažily umazat 
předchozí ztráty, ale nakonec potřetí v řadě 
oslabily. Z technického pohledu je nyní zřejmě 
důležitá úroveň 2860 bodů na indexu SP500. Zdali 
jsme již viděli krátkodobé dno nebo se korekce 
teprve „rozjíždí“ bude samozřejmě záležet na tom, 
jak pochodí čínská delegace v USA. Německý DAX 
včera přerušil předchozí poklesy a dokonce přidal 
+0,7%. Dnes naopak futures pro Evropu naznačují 
záporné otevření kolem -0,5%. Praha po dni volna 
zřejmě otevře přibližně na podobných úrovních jako 
v úterý. Budeme sledovat, zdali se index PX udrží v 
dosahu 200 denního klouzavého průměru u 1066 
bodů. Akcie Erste se ve Vídni včera obchodovaly 
kolem 876 Kč. Mediální CETV v zámoří uzavírala na 
88,20 Kč. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Burza zůstala kvůli státnímu svátku uzavřena. 

 
 

 

 

 

 

 

 
Německo

Středeční seanci uzavřel německý index DAX 30 růstem  a po 
předchozí korekci si připsal 0,87%. Na základě pozitivního 
reportu výsledků za 1Q. se dařilo akciím Siemensu ( SIE ) s 
nárůstem 5% a také akciím Wirecard AG ( WDI ), které 
uzavřely silnější o 4,8%. Z bankovního sektoru po reportu 
výsledků za 1Q. posílily také akcie Commerzbank ( CBK ) o 
necelé 1%. Naopak po včerejším reportu výsledků za 1Q.. a 
varování ohledně dalšího poklesu  zisku a možné pokuty od 
EK  se dnes nedařilo akciím automobilky BMW ( BMW ), které 
oslabily o 1%.. V záporných hodnotách uzavřely také akcie 
německé elektrárenské společnosti E.ON ( EOAN ), které si ze 
své hodnoty odepsaly  1%. 

11950

12000

12050

12100

12150

12200

12250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Středeční obchodní seanci uzavřel index Dow Jones jen kosmetickým ziskem 0,01%. Širší index  S&P 500, který po většinu seance 
byl v kladných hodnotách si ke konci obchodního dne odepsal 0,16%. Dolar na páru s eurem mírně ztratil 0,02% a dostal se k 
úrovni 1,1191 USD/EUR. Lehká ropa WTI po reportu zásob od EIA ( 3,96 mil.barelů ) posílila o 1% a dostala se k úrovni 62 
USD/barel. Příliš se nevedlo žlutému kovu, který si odepsal 0,3% a zlato se tak dostalo k úrovni 1 280 USD/Troy.unci. Do kladných 
hodnot tlačil nejvíce index sektor Zdravotní péče s nárůstem 0,1% a naopak většímu růstu indexu byl největší brzdou sektor Utility 
s poklesem hodnoty -1,4% a také  Komunikační služby -0,4% a Finanční sektor s poklesem o -0,3%. 

 

2860

2870

2880

2890

2900

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

 

 
Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 

počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 
v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 

předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


